
  

 

 

 

Konstruktiva samtal med departementet om ATG 
Under flera år har frågan om ägarnas – Svensk Travsport (ST) och Svensk Galopp (SG) – 
inflytande över ATG diskuterats. Efter avregleringen av spelmarknaden från 2019 har den 
frågan präglat oss internt. Den dialog vi eftersträvat att få tillstånd med regeringen har 
uteblivit intill just detta innevarande år. Frågan har varit på Ägarkonsortiets agenda sedan 
början av året och jag hoppas nu att vi är på väg att finna en lösning i samråd med regeringen. 

 

Modellen med ATG sattes 1974. Ägarna (ST och SG) till bolaget garanterades en modell där ägandet 
kontrollerades med en statlig majoritet i styrelsen. Det fanns säkert fog för denna modell på en 
monopolmarknad. Allt ser annorlunda ut numera. ATG konkurrerar på en konkurrensmarknad och den 
statliga kontrollen regleras tydligt via spelinspektion, finansinspektion och därmed hårda krav på 
intern kontroll, spelansvarsfrågor och en mängd regleringar för spelbolag verksamma i Sverige. 
 
Det är mer än rimligt att ATG skall ges goda förutsättningar att verka på sin marknad men samtidigt är 
det lika rimligt att ägarnas inflytande garanteras via utformning av styrelsen och att bolaget har ett av 
ägarna fastställt direktiv där inriktning och ekonomiska förväntningar är fastställa. 
 
ATG är ett stort företag. Men dess omsättning och avkastning är det en omistlig del av trav- och 
galoppsportens ekonomi. Med detta följer ett stort ansvar. Bolaget skall skötas professionellt och rätt 
uttryckt skall ansvarsfulla ägare ge bolaget bästa möjliga förutsättningar att agera på marknaden. 
 
Förhoppningen är att vi i dialog med staten formar en modell som säkerställer bolagets framdrift men 
samtidigt gör det tydligt, hur och på vilka sätt detta skall säkras i en relation med staten där bl. a trav 
och galoppsportens unika finansieringsmodell säkras framåt. 
 
Den dialog vi haft med berört departement har så här långt varit både positivt och konstruktivt. Om vi 
lägger till en tidslinje så hoppas jag att vi under det närmaste halvåret kan slutföra dessa samtal inför 
en kommande modell för och kring ATG. 
 
På vårt Ägarkonsortium i december hoppas vi kunna redogöra för dessa samtal och att vi i ST kan 
samlas kring några viktiga principer inför den fortsatta dialogen med departementet. 
 

 
Med hälsningar 

Anders Källström 
Ordförande Svensk Travsport 

PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se 


